**** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Procuradoria Geral

www.pmvc.ba.gov.br

Oficio no 292/2019-PGM/ADM

Vitória da Conquista, 11 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Luciano Gomes
Câmara Municipal de Vitoria da Conquista

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V.S.' a CI. N° 207/2019 — CIV/SEMOB, em atenção às Indicações n°

1811/2018, 249, 316 e 874/2019 de autoria do vereador David Salomão e Indicação 802/2019 da

Vereadora Maria Lúcia Rocha que solicita pavimentação asfáltica do Loteamento Miro Cairo,

Bairro Zabelê.

Atenciosamente,

Paulo Maur
Procura

OAB/BA 33.

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro
Fone/Fax: (77) 3424-8905/8911
CEP 45040-901 - Vitória da Conquista - Bahia
pgm@pmvc.ba.gov.br

Araújo Jr
r Municipal
8 — Mat. 244370

PPF:F I T i

dl% VITORIA DA
CONQUISTA
MAIS PSISTO D y‘scs

4̀41~ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Coordenação de Infraestrutura Viária

Vitória da Conquista, 22 de agosto de 2019.

CI 207/2019 — CIV/SEMOB
GEP's: 41780, 33799, 41814, 45205, 45204, 45207/2019

A Sua Senhoria o Senhor

Paulo Maurício L. Araújo Jr

Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta às C.I.'s d's 210, 293, 300, 311, 410 e 411/2019-PGM-ADM,

encaminhando solicitação de pavimentação asfáltica do loteamento Miro Cairo, Bairro

Zabelê, através das Indicações 1811/2018, 249, 316 e 874/2019 do Vereador David Salomão

e Indicação 802/2019 da Vereadora Maria Lúcia Rocha, informamos que a obra está prevista

no PAC II - 2a etapa e sendo executada. Parte das vias do Loteamento Miro Cairo não

receberá pavimentação asfáltica porque não possuía rede de esgotamento sanitário,

conforme informado pela EMBASA Empresa Baiana de Água e Saneamento, em carta

consulta, no ano de 2013, quando foi encaminhado o processo de requerimento de inclusão

no Convênio PAC - Programa de Aceleração do Crescimento junto ao Ministério das

Cidades.

A Administração Municipal vem buscando recursos para um planejamento de ações

que englobem todo o Município e assim atender da melhor forma a infraestrutura das vias.

A SEMOB - Secretaria de Mobilidade Urbana vem executando serviços de

patrolamento com acréscimo de cascalho, quando necessário, nas vias não contempladas

com a pavimentação asfáltica.

Anexa planta de situação de pavimentação do Lo iro Cairo.

Atenciosamente,
t"

ktflq
Aguinaldo B ge i e Carvalho Ja nário Yoshiura Pct4,

Coordenador aestrutura Viária S etário M lobilidade Urbana
M 2047

Rua Carlécio Santos Sande, n°109- Bairro Cruzeiro, Lot. Jardim Petrópolis
CEP 45003-015 - Vitória da Conquista — Bahia, tel.: (77)3429-7356
e-mail: infraviaria.semob@gmail.com

.. • PPErri rvaA

Vrl'ORIA DA
' CONQUISTA

11/11.11•eato -ok voct

-

LEGENDA:

ime RUAS A SEREM ASFALTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA

PROJETO

SEMOB
TITULO:

SITUAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO MIRO CAIRO

LOTEAMENTO MIRO CAIRO, BAIRRO ZABELE - VITÓRIA DA CONQUISTA - BA TITULO DA PRANCHA:

SITUAÇÃO

RESP. TÉCNICO: DATA:
MAIO 2019

ESCALA:
SEM ESCALA

PROJETO: PRANCHA:

DESENHO CAD: ARQUIVO: REVISÃO:
o

0 1 /0 1